
REGION DE AYSEN4 REGIONALEL DIVISADERO,   VIERNES 27 DE SEPTIEMBRE DE 2024

Por orden de nuestro mandante de la sucesión 
“PEDRO CRISTI BRAVO”. Se realizará remate 
público y al mejor postor, el día sábado 28 de 
septiembre de 2024 a las 12.00 horas en Eusebio 
Lillo Nº 441 interior Coyhaique

De la siguiente especie:
Vehículo: Camioneta
Marca: KIA
Modelo: Frontier 2.5 
Año: 2010, color Blanco invierno
Placa única   CKPL -78

La especie se remata en el estado que se 
encuentra. Material y Jurídicamente. Días de 
exhibición  26 y  27 de septiembre de 2024, desde 
las 15.00 a 18.00 horas. 
 
Mayor información al fono +56 9 98877720
PAGO CONTADO-COMISIÓN LEGAL MAS IVA

MIGUEL SOTO MARTINEZ
R.N de M. N° 1059

25 - 26 - 27 de septiembre de 2024

“REMATES MIGUEL SOTO” “REMATES MIGUEL SOTO” 

Gobierno asegura que falta 
de conectividad digital en 
Mallín y Fachinal se debe a 
problema entre privados

EXTRACTO
Extracto de Notificación por avisos causa Banco de crédito e Inversiones 
con Graf Rol C-228-2023. Con fecha 31 de agosto de 2024 el Primer Juzgado 
Civil de Coyhaique resuelve: Atendido el mérito de los autos, del cual se extrae 
que se han agotado las instancias de búsquedas respecto del ejecutado,  visto 
lo dispuesto en el artículo 54 del Código de Procedimiento Civil y considerando 
que concurren las circunstancias legales exigidas al efecto, se resuelve: Que 
se accede a lo peticionado y se ordena se notifique la demanda subjudice y se 
requiera de pago al ejecutado, mediante la inserción de un aviso en el Diario 
Oficial, ya sea en el día 1 o 15 de cualquier mes, o al día siguiente, si no 
corresponde publicación en las fechas indicadas y de tres publicaciones en el 
Diario El Divisadero de esta ciudad, todo con estricta sujeción a lo estatuido 
en el referido artículo 54 del Código de Procedimiento Civil.  En cuanto al 
requerimiento de pago, el cual como actuación procesal, según lo dispuesto 
en el artículo 443 N° 1 del Código de Procedimiento Civil, debe practicarse por 
ministro de fe, cítese al ejecutado doña   Carla Nicole Graf Toledo  a la audiencia 
del quinto día, o al día hábil siguiente, si aquel recayere en sábado o festivo, a 
las 10:00 horas, después de su notificación, en dependencias del Tribunal, a 
efecto de ser requerido de pago, de conformidad al mandamiento de Folio 1, del 
cuaderno de apremio, por la señora Secretaria Subrogante del Tribunal, en su 
calidad de ministro de fe, bajo apercibimiento de efectuarse el requerimiento de 
pago en su rebeldía, en caso de su no comparecencia. Demanda extractada: 
Claudia Araneda Fuentes, abogada, habilitada para el ejercicio de la profesión, 
con domicilio en calle Freire N° 436 de Coyhaique, en representación, según se 
acreditará, del Banco de Crédito e Inversiones, sociedad anónima bancaria, con 
domicilio en calle Arturo Prat N° 387, de esta ciudad, a US., respetuosamente 
digo: Que, en este acto y en la representación que invoco, vengo en entablar 
demanda ejecutiva de obligación de dar, en contra de CARLA NICOLE GRAF 
TOLEDO, empleada, Cédula de identidad N° 17.125.769-7, con domicilio en 
Poniente 1, N°1015, de la ciudad de Coyhaique. Fundo la presente acción en 
las consideraciones de hecho y de derecho que expongo: De acuerdo al pagaré 
a la vista, que acompaño en un otrosí, operación N°D06400156138 de fecha 
22 de noviembre del año 2022, la parte demandada se obligó a pagar la suma 
de $ 9.082.269 a la fecha de su vencimiento. Se pactó que a contar de la 
fecha de su vencimiento se devengarán intereses a razón de la tasa máxima 
convencional que la ley permite estipular para operaciones en moneda nacional 
no reajustables. En este instrumento la parte deudora se obligó a pagar esta 
obligación. Sin embargo, la parte deudora no pagó a mi representada la deuda 
por lo que a la fecha de su presentación adeuda al Banco que represento la 
suma total de $9.082.269, más intereses y costas. El pagaré que origina la 
presente acción ejecutiva fue suscrito con fecha 22 de noviembre del año 2022 
en la Notaria de Santiago de María Galán Bauerle, por el apoderado del Banco 
de Crédito e Inversiones Alejandro Campos Fernández, cédula de identidad N° 
10.818.062-5 – en su calidad de mandatario del deudor de acuerdo al mandato 
en el contrato de servicios bancarios, suscrito por la parte demandada con 
fecha 20 de abril de 2012 en la Notaria de Santiago de don Pedro Sade Azar 
y que acompaño en un otrosí. Atendido a lo señalado, y considerando que 
nuestro mandante es el legítimo portador y beneficiario del efecto de comercio 
antes individualizado, queda de manifiesto que el documento constituye título 
ejecutivo contemplado en el inciso 2° del numeral 4° del artículo 434 del 
Código de Procedimiento Civil. Además, concurren los requisitos establecidos 
en la ley para iniciar este procedimiento ejecutivo, es decir, obligación líquida, 
actualmente exigible y que no se encuentra prescrita. POR TANTO. Con 
el mérito de lo expuesto, del documento que se acompaña en un otrosí y 
conforme a lo dispuesto en la Ley 18.092 artículos 434 y siguientes del Código 
de Procedimiento Civil, a US., pido se sirva tener por deducida demanda 
ejecutiva en contra de CARLA NICOLE GRAF TOLEDO, ya individualizado, 
ordenar se despache en su contra mandamiento de ejecución  y embargo 
por la suma de $9.082.269, más intereses según máximo que la ley permite 
estipular para obligaciones no reajustables, disponiendo se siga adelante con 
la ejecución hasta hacérseme entero y cumplido pago de la suma adeudada, 
si al ser requerido (a) no pagare, con costas. PRIMER OTROSI. A US., pido 
se sirva tener por acompañado, disponer sean guardados en custodia, en 
Secretaría del Tribunal, los siguientes documentos: • Pagare individualizado en 
lo principal. • Contrato de mandato y otras disposiciones para la prestación de 
servicios bancarios, suscrito por la parte demandada que otorga poder especial 
a los apoderados del banco para la suscripción de pagares. • Escritura acuerdo 
de Directorio Acta N° 3.362 suscrito en la Notaria de Santiago de Alberto Mozo 
Aguilar, que otorga poderes especiales a los apoderados del Banco de Crédito 
e Inversiones para la suscripción de pagarés. SEGUNDO OTROSI. A Us., 
pido se sirva tener presente que para los efectos de la traba del embargo, 
señalo sus cuentas corrientes bancarias y mercantiles, los bienes muebles 
de que guarnecen el domicilio del demandado y que parezcan pertenecerle, 
los que quedarán en su poder en calidad de depositario provisional, bajo su 
responsabilidad civil y penal. TERCER OTROSI. Sírvase SS., tener presente 
que mi personería para representar al Banco de Crédito e Inversiones consta 
del Acta de Directorio N° 675 protocolizado a escritura pública con fecha 14 
de abril del año 2022 en la Notaría de Santiago de don Alberto Mozó Aguilar, 
que acompaño en este acto. CUARTO OTROSI. Sírvase SS., tener presente, 
que en mi calidad de abogado habilitado asumiré personalmente el patrocinio 
conferido, sin perjuicio de delegación de poder, y fijo como domicilio el señalado 
al comienzo de este libelo.  QUINTO OTROSI. Sírvase SS., tener presente 
que vengo en delegar el poder con que actuó en estos autos al Abogado 
habilitado de esta plaza don Felipe Andrés Bórquez Pérez, cédula de identidad 
Nro. 16.206.369-3, domiciliado para estos efectos en mi mismo domicilio, con 
todas las facultades que me fueran conferidas, con quien en adelante podré 
actuar en forma indistinta, conjunta o separadamente. SEXTO OTROSI: Con el 
objeto de dar cumplimiento a lo prescrito en el artículo 49 y 254 n°2 del Código 
de Procedimiento Civil, ruego a V.S. tener presente los siguientes correos 
electrónicos:  notifbciaysen@gmail.com y felborquezp@gmail.com. 

27 - 28 - 30 de septiembre de 2024

Chile Chico-. Tras la situación 
que viven los vecinos de Fachinal 
y Mallín Grande en la comuna de 
Chile Chico, respecto a los pro-
blemas de conectividad digital, 
dados a conocer públicamente 
por la concejala Ángela Valdebe-
nito, consultamos al representan-
te del Gobierno en el territorio, 
el delegado presidencial provin-
cial de General Carrera, Cristóbal 
Barceló, quien explicó lo que esta-
ría sucediendo.

“Tuvimos una reunión con el 
Seremi de Transportes y Teleco-
municaciones, al respecto puedo 
indicar que, esta es una antena de 
telefonía que se encuentra insta-
lada en un terreno particular en 
Mallín Grande, en donde la pro-
pietaria de este terreno cortó el 
suministro eléctrico de la antena, 
por una acción que están tenien-

do entre privados, entre la empre-
sa de telefonía y esta propietaria. 
En base a eso, desde la Seremía de 
Transportes se están tomando to-
dos los antecedentes, porque esto 
podría ser considerado un delito, 
ya que, estaría afectando infraes-
tructura crítica, aparte de la comu-
nidad”.

La autoridad de Gobierno, 
añadió que “se están levantando 
todos los antecedentes de parte 
del contrato que está vigente, en-
tre la empresa de telefonía y esta 
propietaria particular, para que, 
con eso, en el caso de que exista 
un incumplimiento del contrato 
por parte del propietario, se pueda 
también hacer alguna acción judi-
cial para que esto se pueda reesta-
blecer en el corto tiempo”.

El delegado provincial, Cris-
tóbal Barceló, dijo que, en las lo-

calidades afectadas 
habría otras empre-
sas de telefonía que 
tendrían señal en de-
terminados sectores, 
por lo tanto, la inco-
municación total no 
existiría y ante cual-
quier emergencia, 
Senapred cuenta con 
red de comunicacio-
nes y Carabineros 
también estaría cola-
borando. En el inter-
tanto, no existe fecha 
para saber cuándo se 
recuperaría la señal 
de la empresa Entel 
para Fachinal y Ma-
llín Grande.

Fecha:
Vpe:
Vpe pág:
Vpe portada:

27/09/2024
    $403.701
  $1.100.088
  $1.100.088

Audiencia:
Tirada:
Difusión:
Ocupación:

      10.500
       3.500
       3.500
       36,7%

Sección:
Frecuencia:

LOCAL
DIARIO

Pág: 4


